

물가시세표

품명	규격	단위	적용단가	비고
2021년 물가시세표				
1. 자재비				
과속방지턱/500폭/방역/(몸통2)	L500 x W1000 x H500 /Ø31.8	ea	70,000	물가정보 2021년 05월 270p
과속방지턱/500폭/(몸통1,날개2)	L500 x W1000 x H50	ea	70,000	물가정보 2021년 05월 270p
과속방지턱/600폭/(몸통1,날개2)	L600 x W1500 x H60	ea	150,000	물가정보 2021년 05월 270p
과속방지턱/1000폭A형/(몸통1,날개2)	L1000 x W1500 x H75	ea	225,000	물가정보 2021년 05월 270p
과속방지턱/1000폭B형/(몸통1,날개2)	L1000 x W1000 x H75	ea	140,000	물가정보 2021년 05월 270p
과속방지턱/2000폭/(몸통2,날개4)	L2000 x W1000 x H75	ea	300,000	물가정보 2021년 05월 270p
2021년 시중노임단가				
2. 공사비				
특별인부		인	179,203	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	141,096	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
일반기계운전사		인	137,143	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가

일 위 대 가 표

과속방지턱/500폭/방역/(몸통2)

(1m 당)

공종	규격	단위	수량	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속방지턱/500폭/방역/(몸통2)	L500 x W1000 x H500 /Ø31.8	EA	1	70,000	70,000					70,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					70,000		-		-	70,000	
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	105,000	2,100					2,100	
										-	
[소 계]					2,100	41,752			-	43,852	
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전사		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]					16,245	28,567		4,143	4,143	48,954	
순공사비계					88,345	70,319		4,143	4,143	162,807	

일 위 대 가 표

과속박지턱/500폭/(몸통1,날개2)

(1m 당)

공종	규격	단위	수량	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속박지턱/500폭/(몸통1,날개2)	L500 x W1000 x H50	EA	1	70,000	70,000					70,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					70,000					-	70,000
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	105,000	2,100					2,100	
										-	
[소 계]						2,100	41,752			-	43,852
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전사		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]						16,245	28,567		4,143	48,954	
순공사비계						88,345	70,319		4,143	162,807	

일 위 대 가 표

과속박지턱/600폭/(몸통1,날개2)

(1.5m 당)

공종	규격	단위	수량	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속박지턱/600폭/(몸통1,날개2)	L600 x W1500 x H60	EA	1	150,000	150,000					150,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					150,000					-	150,000
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	150,000	3,000					3,000	
										-	
[소 계]						3,000	41,752			-	44,752
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전사		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]						16,245	28,567		4,143	48,954	
순공사비계						169,245	70,319		4,143	243,707	

일 위 대 가 표

과속방지턱/1000폭A형/(몸통1,날개2)

(1.5m 당)

공종	규격	단위	수량	공사비 단가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속방지턱/1000폭A형/(몸통1,날개2)	L1000 x W1500 x H75	EA	1	225,000	225,000					225,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					225,000		-		-	225,000	
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	225,000	4,500					4,500	
										-	
[소 계]					4,500	41,752			-	46,252	
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전사		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]					16,245	28,567		4,143		48,954	
순공사비계					245,745	70,319		4,143		320,207	

일 위 대 가 표

과속방지턱/1000폭B형/(몸통1,날개2)

(1m 당)

공종	규격	단위	수량	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속방지턱/1000폭B형/(몸통1,날개2)	L1000 x W1000 x H75	EA	1	140,000	140,000					140,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					140,000		-		-	140,000	
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	140,000	2,800					2,800	
										-	
[소 계]					2,800		41,752		-	44,552	
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전사		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]					16,245		28,567		4,143	48,954	
순공사비계					159,045		70,319		4,143	233,507	

일 위 대 가 표

과속방지턱/2000폭/(몸통2,날개4)

(1m 당)

공종	규격	단위	수량	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
과속방지턱/2000폭/(몸통2,날개4)	L2000 x W1000 x H75	EA	1	300,000	300,000					300,000	물가정보 2021년 05월 270p
										-	
										-	
										-	
[소 계]					300,000					-	300,000
2. 공사비											
특별인부		인	0.17			179,203	30,465			30,465	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	0.08			141,096	11,288			11,288	대한건설협회 2021년 상반기 시중노임단가
잡자재비	주재료비의	%	2	300,000	6,000					6,000	
										-	
[소 계]					6,000	41,752				-	47,752
3 .기계장비											
발전기	50KW	대	0.0002362					17,539,000	4,143	4,143	종합적산정보 2020년 p.704
-경유		L	8.7	1,389.7	12,090					12,090	종합적산정보 2020년 p.704
-잡재료비	주연료비의	%	24	12,090	2,902					2,902	종합적산정보 2020년 p.704
-일반기계운전자		인	0.2083			137,143	28,567			28,567	종합적산정보 2020년 p.704
공구손료	인건비의	%	3	41,752	1,253					1,253	종합적산정보 2020년 p.4
[소 계]					16,245	28,567			4,143	48,954	
순공사비계					322,245	70,319			4,143	396,707	